Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -ПРОЕКТ

от 00.00.2025 г. №00

О внесении изменений в постановление от
29.12.2023 г. № 296 «Об утверждении
муниципальной программы «Эффективное
управление муниципальным образованием
Котельского сельского поселения»

В связи с решениями Совета депутатов от 20.03.2025г. №40 и от 10.07.2025г.
№56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Котельского сельского
поселения от 11.12.2024 года №30 «О бюджете Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»:

:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления от 29.12.2023г. № 296 «Об

утверждении муниципальной программы «Эффективное управление

муниципальным  образованием Котельского сельского поселения» согласно

приложения 1 к постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А.С.

.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 25.12.2024г

Приложение №1
к постановлению  администрации
Котельского сельского поселения

от 25.12.2024г. № 332

Изменения вносимые в приложение 1  постановления  от 29.12.2023г. №296 «Об
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление
муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

1. В паспорте муниципальной программы Сроки реализации муниципальной
программы и финансовое обеспечение муниципальной программы читать в новой
редакции:

Сроки реализации муниципальной
программы

2024-2027года

Финансовое обеспечение муниципальной
программы - всего, в том числе по годам
реализации, тыс.руб

Год реализации Всего:

2024г. 22 610,7

2025г. 23 104,8

2026г. 15 093,9

2027г. 10 434,3

Итого 71 243,7

2. Приложение 1 к Программе « Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным
образованием Котельского сельского поселения» читать в новой редакции.

3. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции.

Приложение 1 к программе
«Эффективное управление муниципальным  образованием

Котельского сельского поселения»
Утверждено Постановлением от 29.12.2023 № 296

( в редакции Постановления от 00.00.2025 № 000 )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

Количественные и/или
качественные целевые показатели,

характеризующие достижение целей и
решение задач

Год
реализации

Единиц
а измерения

Базо
вое

значение
показателя

(показатель
2023 года)

Планир
уемое

значение
показателя

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий . "Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования" Обеспечение
деятельности аппарата администрации муниципального образования"

комплекс процессных мероприятий
Задача 1 . Обеспечение
деятельности администрации
Котельского сельского
поселения

Показатель 1. Обеспечение текущей
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 2. Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности по выплате
заработной платы работникам
администрации

2024 да/нет да да
2025 да/нет да да

2026 да/нет да да

2027 да/нет да да

Показатель 3 Соблюдение установленных
Правительством Ленинградской области в

2024 да/нет да да
2025 да/нет да да

соответствии со статьей 136 БК РФ
нормативов формирования расходов на
содержание органов местного
самоуправления

2026 да/нет да да

2027 да/нет да да

Задача 2 . Обеспечение
осуществления
управленческих функций
органов местного
самоуправления.

Показатель 4 Поддержание доли
обращений граждан, рассмотренных без
нарушений установленных сроков, в
общем числе обращений граждан

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Задача 3. Повышение
качества и доступности
муниципальных услуг на
территории Котельского
сельского поселения

Показатель 5. Наличие в электронной
системе реестра государственных услуг
(РГУ) актуальных и имеющих статус
«опубликовано» регламентов,
размещенных по итогам отчетного года

2024 % 80 80

2025 % 80 90

2026 % 80 100
2027 % 80 100

Показатель 6 Размещение информации о
произведенных начислениях в ГИС ГМП

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Задача 4. Осуществление
внешней проверки в целях
соблюдения бюджетного
законодательства

Показатель 7. Проведение внешней
проверки отчета об исполнении бюджета
муниципального образования и проекта
бюджета муниципального образования на
очередной финансовый год

2024 Количество
проверок

2 2

2025 Количество
проверок

2 2

2026 Количество
проверок

2 2

2027 Количество
проверок

2 2

Комплекс процессных мероприятий 3. "Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности"

комплекс процессных мероприятий
Задача 1 . Пенсионное Показатель 1. Своевременное исполнение 2024 да/нет да да

обеспечение муниципальных
служащих и лиц, замещавших
муниципальные должности

расходных обязательств по выплате доплат
к пенсиям муниципальных служащих
администрации

2025 да/нет да да
2026 да/нет да да
2027 да/нет да да

Комплекс процессных мероприятий 4.  "Информационная открытость деятельности администрации"
комплекс процессных мероприятий

Задача 1 Повышение качества
и доступности информации о
бюджетной системе и
бюджетном процессе
сельского поселения

Показатель 1 Публикация нормативно-
правовых актов, принимаемых органами
местного самоуправления, прочее
информирование населения

2024 % 100 100

2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 2 Размещение нормативно-
правовых актов, принимаемых органами
местного самоуправления, в печатных
средствах массовой информации, в сети
интернет

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Комплекс процессных мероприятий 5.  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"
комплекс процессных мероприятий

Задача 1 Создание условий
для эффективного управления
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами

Показатель 1 Сокращение доли
задолженности по уплате платежей за
социальный наем жилого помещения (от
общей суммы задолженности)

2024 % - 10
2025 % - 15
2026 % - 15
2027 % - 15

Показатель 2 Исполнение плана
приватизации, от общего количества
приватизируемых объектов
муниципального имущества

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 3 Выполнение кадастровых
работ  на земельные участки для
предоставления льготным категориям
граждан.

2024 Кол-во
участков

0 57

2025 Кол-во
участков

0 50

2026 Кол-во
участков

0 0

2027 Кол-во
участков

0 0

Показатель 4 Выполнение кадастровых,
геодезических работ в отношении
автомобильных дорог и земельных
участков под автомобильными дорогами в
Котельском сельском поселении

2024 Кол-во дорог 0 46
2025 Кол-во дорог 0 0
2026 Кол-во дорог 0 0
2027 Кол-во дорог 0 0

Комплекс процессных мероприятий 6.  "Обеспечение мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма в границах поселения"

комплекс процессных мероприятий
Задача 1  Создание
необходимых условий для
обеспечения защиты
населения от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера.

Показатель 1 Выполнение требований
действующего законодательства в области
защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций.

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 1Создание муниципальной
системы оповещения. Монтажные и
пусконаладочные работы

2024 Кол-во
объектов

(населенных
пунктов)

0 3
2025 0 5
2026 0 0
2027 0 0

Приложение 2 к программе
«Эффективное управление муниципальным  образованием

Котельского сельского поселения»
Утверждено Постановлением от 29.12.2023 № 296
( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 332 )

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)
«Эффективное управление муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

Наименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления расходования средств
Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федераль

ный
бюджет

Областн
ой
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселен
ия

Иные
источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Эффективное управление муниципальным
образованием Котельского сельского
поселения

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 22 610.7 0.0 0.0 6 810.7 15 800.0 0.0
2025 24 268.5 0.0 0.0 4 330.4 19 938.1 0.0
2026 16 193.9 0.0 0.0 0.0 16 193.9 0.0
2027 11 534.3 0.0 0.0 0.0 11 534.3 0.0
итого 74 607.4 0.0 0.0 11 141.1 63 466.3 0.0

Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена
администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого
администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 22 610.7 0.0 0.0 6 810.7 15 800.0 0.0
2025 24 268.5 0.0 0.0 4 330.4 19 938.1 0.0
2026 16 193.9 0.0 0.0 0.0 16 193.9 0.0
2027 11 534.3 0.0 0.0 0.0 11 534.3 0.0
итого 74 607.4 0.0 0.0 11 141.1 63 466.3 0.0

Комплекс процессных мероприятий 1. "Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования"

всего по комплексу процессных
мероприятий № 1 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 1 903.0 0.0 0.0 0.0 1 903.0 0.0
2025 2 314.8 0.0 0.0 0.0 2 314.8 0.0
2026 1 744.0 0.0 0.0 0.0 1 744.0 0.0
2027 1 744.0 0.0 0.0 0.0 1 744.0 0.0
итого 7 705.8 0.0 0.0 0.0 7 705.8 0.0

1.1. Исполнение функций органов
местного самоуправления

2024 1 903.0 0.0 0.0 0.0 1 903.0 0.0
2025 2 314.8 0.0 0.0 0.0 2 314.8 0.0
2026 1 744.0 0.0 0.0 0.0 1 744.0 0.0
2027 1 744.0 0.0 0.0 0.0 1 744.0 0.0
итого 7 705.8 0.0 0.0 0.0 7 705.8 0.0

Комплекс процессных мероприятий 2. "Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования"

всего по комплексу процессных
мероприятий № 2 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 12 391.0 0.0 0.0 0.0 12 391.0 0.0
2025 15 841.2 0.0 0.0 0.0 15 841.2 0.0
2026 13 073.0 0.0 0.0 0.0 13 073.0 0.0
2027 8 413.4 0.0 0.0 0.0 8 413.4 0.0
итого 49 718.6 0.0 0.0 0.0 49 718.6 0.0

2.1. Исполнение функций органов
местного самоуправления

2024 11 073.1 0.0 0.0 0.0 11 073.1 0.0
2025 14 318.5 0.0 0.0 0.0 14 318.5 0.0
2026 11 550.3 0.0 0.0 0.0 11 550.3 0.0
2027 6 890.7 0.0 0.0 0.0 6 890.7 0.0
итого 43 832.6 0.0 0.0 0.0 43 832.6 0.0

2.2. Осуществление полномочий по
формированию, исполнению и кассовому
обслуживанию бюджета поселения

2024 790.7 0.0 0.0 0.0 790.7 0.0
2025 849.6 0.0 0.0 0.0 849.6 0.0
2026 849.6 0.0 0.0 0.0 849.6 0.0
2027 849.6 0.0 0.0 0.0 849.6 0.0
итого 3 339.5 0.0 0.0 0.0 3 339.5 0.0

2.3. Осуществление полномочий по
внешнему муниципальному финансовому

2024 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0
2025 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0

контролю 2026 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0
2027 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0
итого 727.6 0.0 0.0 0.0 727.6 0.0

2.4. Осуществление полномочий по
решению вопросов местного значения,
связанных с исполнением частичных
функций по ст.51 ЖК РФ

2024 43.2 0.0 0.0 0.0 43.2 0.0

2025 55.3 0.0 0.0 0.0 55.3 0.0
2026 55.3 0.0 0.0 0.0 55.3 0.0
2027 55.3 0.0 0.0 0.0 55.3 0.0
итого 209.1 0.0 0.0 0.0 209.1 0.0

2.5. Осуществление полномочий по
исполнению полномочий по
осуществлению муниципального
жилищного контроля на территориях
поселения

2024 217.0 0.0 0.0 0.0 217.0 0.0
2025 317.9 0.0 0.0 0.0 317.9 0.0
2026 317.9 0.0 0.0 0.0 317.9 0.0
2027 317.9 0.0 0.0 0.0 317.9 0.0
итого 1 170.7 0.0 0.0 0.0 1 170.7 0.0

2.6. Осуществление полномочий по
подготовке проектов генерального плана
поселения, правил землепользования и
застройки поселения и внесения изменений
в генеральный план поселения, правила
землепользования и застройки
муниципального образования

2024 85.1 0.0 0.0 0.0 85.1 0.0
2025 118.0 0.0 0.0 0.0 118.0 0.0
2026 118.0 0.0 0.0 0.0 118.0 0.0
2027 118.0 0.0 0.0 0.0 118.0 0.0

итого 439.1 0.0 0.0 0.0 439.1 0.0

Комплекс процессных мероприятий 3.  "Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности"

всего по комплексу процессных
мероприятий №3 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 981.1 0.0 0.0 0.0 981.1 0.0
2025 1 163.8 0.0 0.0 0.0 1 163.8 0.0
2026 1 163.8 0.0 0.0 0.0 1 100.0 0.0
2027 1 100.0 0.0 0.0 0.0 1 100.0 0.0
итого 4 344.9 0.0 0.0 0.0 4 344.9 0.0

3.1. пенсия за выслугу лет муниципальным
служащим

2024 981.1 0.0 0.0 0.0 981.1 0.0
2025 1 163.8 0.0 0.0 0.0 1 163.8 0.0
2026 1 100.0 0.0 0.0 0.0 1 100.0 0.0
2027 1 100.0 0.0 0.0 0.0 1 100.0 0.0
итого 4 344.9 0.0 0.0 0.0 4 344.9 0.0

Комплекс процессных мероприятий 4.  "Информационная открытость деятельности администрации"

всего по комплексу процессных
мероприятий №4 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 161.8 0.0 0.0 0.0 161.8 0.0
2025 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2026 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2027 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
итого 461.8 0.0 0.0 0.0 461.8 0.0

4.1. Информационное обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления

2024 161.8 0.0 0.0 0.0 161.8 0.0
2025 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2026 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2027 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
итого 461.8 0.0 0.0 0.0 461.8 0.0

Комплекс процессных мероприятий 5.  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

всего по комплексу процессных
мероприятий №5 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 4 343.7 0.0 0.0 4 228.7 115.0 0.0
2025 918.5 0.0 0.0 735.0 183.5 0.0
2026 27.5 0.0 0.0 0.0 27.5 0.0
2027 27.5 0.0 0.0 0.0 27.5 0.0
итого 5 317.2 0.0 0.0 4 963.7 353.5 0.0

5.1. Топографо-геодезические,
картографические и землеустроительные
работы

2024 4 315.0 0.0 0.0 4 228.7 86.3 0.0
2025 750.0 0.0 0.0 735.0 15.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
итого 5 065.0 0.0 0.0 4 963.7 101.3 0.0

5.2. Функции органов местного
самоуправления в сфере управления и
распоряжения муниципальным
имуществом

2024 28.7 0.0 0.0 0.0 28.7 0.0
2025 168.5 0.0 0.0 0.0 168.5 0.0
2026 27.5 0.0 0.0 0.0 27.5 0.0
2027 27.5 0.0 0.0 0.0 27.5 0.0
итого 252.2 0.0 0.0 0.0 252.2 0.0

Комплекс процессных мероприятий 6.  "Обеспечение мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма в границах поселения"

всего по комплексу процессных
мероприятий №6 администрация

Котельского
сельского поселения

2024 2 830.1 0.0 0.0 2 582.0 248.1 0.0
2025 3 930.2 0.0 0.0 3 595.4 334.8 0.0
2026 149.4 0.0 0.0 0.0 149.4 0.0
2027 149.4 0.0 0.0 0.0 149.4 0.0
итого 7 059.1 0.0 0.0 6 177.4 881.7 0.0

6.1. Мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

2024 195.4 0.0 0.0 0.0 195.4 0.0
2025 149.4 0.0 0.0 0.0 149.4 0.0
2026 149.4 0.0 0.0 0.0 149.4 0.0
2027 149.4 0.0 0.0 0.0 149.4 0.0
итого 643.6 0.0 0.0 0.0 643.6 0.0

6.2. Обеспечение устойчивого
функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры

2024 2 634.7 0.0 0.0 2 582.0 52.7 0.0
2025 3 780.8 0.0 0.0 3 595.4 185.4 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
итого 6 415.5 0.0 0.0 6 177.4 238.1 0.0